ketentuan Peraturan Pemerintah no 9 tahun 1975 yaitu dituangkan pada Pasal 45 ayat 1 huruf b 
menjelaskan bahwa “Pegawai Pencatat yang melanggar ketentuan yang diatur dalam pasal 6, 7, 8, 
9, 10 ayat 1, 11, 13, 44 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan hukuman kurungan selama-
lamanya 3 (tiga) bulan atau denda setinggi-tingginya Rp 7.500,- (tujuh ribu lima ratus 
rupiah)”(Hastiani & Oliv, 2020). 

Ditemui juga pada Permenag 19 tahun 2018, sanksi bagi Pegawai Pencatat Perkawinan 
hanya tertulis pada Pasal 43 yang menyatakan bahwa “Kepala KUA Kecamatan, penghulu, 
pegawai pencatat perkawinan di luar negeri yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud